
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗАСИЖЬЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ   ШКОЛА ЯРЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ (МБОУ Засижьевская СШ) 

215841,д.Засижьеул.Школьная д.2 Ярцевского муниципального округа Смоленской области      

тел/факс 8(48143)96400, 8(48143)96435, e-mail:  zasigie@yandex.ru 

                                                                                                        

                                                               ПРИКАЗ                                                               

 

              от «28 » августа 2025 г.                                                                                          № 106    

                                                                            

Об организации питьевого режима обучающихся  на 2025-2026  учебный год. 

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ 

от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения"», постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2025/26 учебном году питьевой режим обучающихся МБОУ 

Засижьевской СШ посредством питьевых фонтанчиков. 

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся: 

питьевые фонтанчики:  

 фойе 1 этажа (начальное звено) 

 фойе 2 этажа (у кабинета внеурочной деятельности); 

 школьная столовая (обеденная зона). 
3. Ответственному за организацию питания и питьевого режима Пустынниковой И.И.: 

 

 обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего 
времени их пребывания в школе; 

 организовать мытье и санитарную обработку чаш фонтанчиков. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                                                              Л.Ф.Пчелка 

 

 

С приказом ознакомлены:                                     И.И.Пустынникова 

 

mailto:zasigie@yandex.ru

		2025-09-03T17:47:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАСИЖЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ЯРЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ




